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"Af beløb anvendt til løst inventar ved nybygninger eller 
gennemgribende ombygninger kan der til de biblioteker, der ikke 
ønsker at optage disse beløb på driftsregnskabet, ydes et særligt 
tilskud på indtil 50 pet. efter nærmere af ministeren fastsatte 
bestemmelser." 

Efter en ændring af § 5 b ydes der til centralbiblioteker 
yderligere et særligt tilskud, der beregnes således, at alle central- 
biblioteker modtager 5 000 kr. og yderligere 50 øre pr. ind- 
bygger i kommuner med under 15 000 indbyggere inden for 
centralbiblioteksområdet, centralbibliotekets hjemstedskom- 
mune dog undtaget. For centralbiblioteket for Københavns amt 
udgør tilskuddet dog et beløb svarende til det højeste central- 
tilskud, der efter den almindelige regel ydes til noget andet 
centralbibliotek. 

Det særlige tilskud til centralbibliotekernes oplandsvirk- 
somhed blev ifølge den hidtil gældende lov ydet med et fast 
beløb på 5 000 kr. pr. centralbibliotek og derudover 20 pet. 
af de stedlige tilskud, dog i alt højst 20 000 kr. Denne ordning 
har medført, at centralbibliotekernes hjemstedskommuner har 
måttet dække ret betydelige underskud på oplandsarbejdet. Som 
anført beregnes statstilskuddet hertil fremtidig uafhængigt af 
de stedlige tilskud, nemlig med 5 000 kr. pr. bibliotek og 50 øre 
pr. indbygger i kommuner inden for centralbiblioteksområdet 
med under 15 000 indbyggere. Der er herved set bort fra kom- 
muner med mere end 15 000 indbyggere, idet sådanne kom- 
muners biblioteker ikke skulle behøve den samme forsyning 
med bøger fra centralbiblioteket, som ydes sognebiblioteker i 
landkommuner af sædvanlig størrelse. På den anden side er 
det fundet naturligt at medtage såvel områdets mindre land- 
kommuner som dets mindre købstæder, der undertiden ikke er 
bedre stillet end visse landkommuner. 

Centralbiblioteksområdet for Københavns amt, for hvilket 
Gentofte kommunes bibliotek er centralbibliotek, omfatter et 
meget stort antal kommuner med over 15 000 indbyggere. Et 
centraltilskud til det pågældende bibliotek beregnet efter de 
foran omtalte regler ville som følge heraf blive ringe. Det er 


